平成 27 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T

代 表 者 名 代表取締役社長 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 取締役管理本部長 堀 内 雅 生

TEL. 03-6741-4426

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年２月12日に公表いたしました、平成27年12月期（平成27年１月１日～平成

27年12月31日）の通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 36,000 1,600 1,570 990 180.81

今回修正予想（Ｂ） 33,730 1,420 1,400 850 51.75

増減額（Ｂ－Ａ） △2,270 △180 △170 △140 -

増減率（％） △6.3 △11.3 △10.8 △14.1 -

前期連結実績

（平成26年12月期）
23,248 1,245 1,185 708 162.64

（注）当社は、平成27年９月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行う予定であります。平成27年12月期

（今回修正予想）の１株当たり当期純利益につきましては、株式分割を考慮した額を記載しております。

２．修正の理由

当社は、平成 27 年２月より東日本電信電話株式会社及び西日本電信電話株式会社が提供する光回線の「サ

ービス卸」を受け、「U-NEXT 光」の提供を開始いたしましたが、サービス運用に係るシステム等の準備に時間

を要したため、当初計画よりも「U-NEXT 光」の顧客獲得のトレンドが後ろ倒しとなっております。そのため、

売上高、売上原価及び販売費及び一般管理費がいずれも当初計画より下回る見込みとなりました。また連結子

会社の利益比率が高まり、当初計画に比べて少数株主利益が増加するため、当期純利益が減少する見込みとな

りました。

なお、「U-NEXT」「U-mobile」の各事業については、当初計画に対して順調に推移しております。

その結果、通期の業績予想は、売上高が 33,730 百万円（前回予想比 2,270 百万円減少）、営業利益が 1,420

百万円（前回予想比 180 百万円減少）、経常利益が 1,400 百万円（前回予想比 170 百万円減少）、当期純利益

が 850 百万円（前回予想比 140 百万円減少）となります。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって異なる結果となる場合があります。

以上